ボールねじアクチュエータ ELGT-BS
2	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
特長
概要
	• コンパクトなデザイン
	• 電機産業と自動車産業向けに最適化：銅と亜鉛の含有率は1%未満
	• 最適化されたアクチュエータデザインによる設置スペースと稼働スペースの最適化を実現

B1 B5 H15 H16 H17
90 90 40 43.5 28.5 6.1
120 120 80 56.5 34 6.1
160 160 100 59.5 37 6.1
フレーム断面
サイズ 90 サイズ 120 サイズ 160
[1] 近接センサ用溝
[2] センサブラケットおよび近接センサ用溝
[3] 本体取付金具用溝
[4] 固定ナット用溝
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 23
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
データシート
型式データ
サイズ ボールねじリード ストローク 製品番号 型式
90 10 50 8124410 ELGT-BS-90-50-10P
100 8124401 ELGT-BS-90-100-10P
150 8124402 ELGT-BS-90-150-10P
200 8124403 ELGT-BS-90-200-10P
250 8124404 ELGT-BS-90-250-10P
300 8124405 ELGT-BS-90-300-10P
350 8124406 ELGT-BS-90-350-10P
400 8124407 ELGT-BS-90-400-10P
450 8124408 ELGT-BS-90-450-10P
500 8124409 ELGT-BS-90-500-10P
550 8124411 ELGT-BS-90-550-10P
600 8124412 ELGT-BS-90-600-10P
650 8124413 ELGT-BS-90-650-10P
700 8124414 ELGT-BS-90-700-10P
750 8124415 ELGT-BS-90-750-10P
800 8124416 ELGT-BS-90-800-10P
900 8124417 ELGT-BS-90-900-10P
1000 8124400 ELGT-BS-90-1000-10P
20 50 8124418 ELGT-BS-90-50-20P
100 8124419 ELGT-BS-90-100-20P
150 8124420 ELGT-BS-90-150-20P
200 8124421 ELGT-BS-90-200-20P
250 8124422 ELGT-BS-90-250-20P
300 8124423 ELGT-BS-90-300-20P
350 8124424 ELGT-BS-90-350-20P
400 8124425 ELGT-BS-90-400-20P
450 8124426 ELGT-BS-90-450-20P
500 8124427 ELGT-BS-90-500-20P
550 8124428 ELGT-BS-90-550-20P
600 8124429 ELGT-BS-90-600-20P
650 8124430 ELGT-BS-90-650-20P
700 8124431 ELGT-BS-90-700-20P
750 8124432 ELGT-BS-90-750-20P
800 8124433 ELGT-BS-90-800-20P
900 8124434 ELGT-BS-90-900-20P
1000 8124435 ELGT-BS-90-1000-20P
24	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
データシート
型式データ
サイズ ボールねじリード ストローク 製品番号 型式
120 10 300 8124451 ELGT-BS-120-300-10P
350 8124452 ELGT-BS-120-350-10P
400 8124453 ELGT-BS-120-400-10P
450 8124454 ELGT-BS-120-450-10P
500 8124455 ELGT-BS-120-500-10P
550 8124456 ELGT-BS-120-550-10P
600 8124457 ELGT-BS-120-600-10P
650 8124458 ELGT-BS-120-650-10P
700 8124459 ELGT-BS-120-700-10P
750 8124460 ELGT-BS-120-750-10P
800 8124461 ELGT-BS-120-800-10P
900 8124462 ELGT-BS-120-900-10P
1000 8124463 ELGT-BS-120-1000-10P
20 300 8124496 ELGT-BS-120-300-20P
350 8124497 ELGT-BS-120-350-20P
400 8124498 ELGT-BS-120-400-20P
450 8124499 ELGT-BS-120-450-20P
500 8124500 ELGT-BS-120-500-20P
550 8124501 ELGT-BS-120-550-20P
600 8124502 ELGT-BS-120-600-20P
650 8124503 ELGT-BS-120-650-20P
700 8124504 ELGT-BS-120-700-20P
750 8124505 ELGT-BS-120-750-20P
800 8124506 ELGT-BS-120-800-20P
900 8124507 ELGT-BS-120-900-20P
1000 8124508 ELGT-BS-120-1000-20P
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 25
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
データシート
型式データ
サイズ ボールねじリード ストローク 製品番号 型式
160 10 300 8124513 ELGT-BS-160-300-10P
350 8124514 ELGT-BS-160-350-10P
400 8124515 ELGT-BS-160-400-10P
450 8124516 ELGT-BS-160-450-10P
500 8124517 ELGT-BS-160-500-10P
550 8124518 ELGT-BS-160-550-10P
600 8124519 ELGT-BS-160-600-10P
650 8124520 ELGT-BS-160-650-10P
700 8124521 ELGT-BS-160-700-10P
750 8124522 ELGT-BS-160-750-10P
800 8124523 ELGT-BS-160-800-10P
900 8124524 ELGT-BS-160-900-10P
1000 8124525 ELGT-BS-160-1000-10P
20 300 8124526 ELGT-BS-160-300-20P
350 8124527 ELGT-BS-160-350-20P
400 8124528 ELGT-BS-160-400-20P
450 8124529 ELGT-BS-160-450-20P
500 8124530 ELGT-BS-160-500-20P
550 8124531 ELGT-BS-160-550-20P
600 8124532 ELGT-BS-160-600-20P
650 8124533 ELGT-BS-160-650-20P
700 8124534 ELGT-BS-160-700-20P
750 8124535 ELGT-BS-160-750-20P
800 8124536 ELGT-BS-160-800-20P
900 8124537 ELGT-BS-160-900-20P
1000 8124538 ELGT-BS-160-1000-20P
26	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS
型式データ – 型式構成品
方向の定義
O  	 上面
U  	 底面
R  	 右面
L  	 左面
V  	 正面
H  	 背面
[1]  	給油ポート
テーブル：
[2]  	標準テーブル
ZL  	 左側追加テーブル
ZR  	� 右側追加テーブル
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 27
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS
型式データ – 型式構成品
型式データ
サイズ 90 120 160 条件 コード 入力
コード
製品番号 8121224 8121225 8121226
シリーズ ELGT ELGT ELGT
駆動 ボールねじ -BS -BS
サイズ 90 120 160 -_
ストローク 50 – -50
100 100 100 -100
150 150 150 -150
200 200 200 -200
250 250 250 -250
300 300 300 -300
350 350 350 -350
400 400 400 -400
450 450 450 -450
500 500 500 -500
550 550 550 -550
600 600 600 -600
650 650 650 -650
700 700 700 -700
750 750 750 -750
800 800 800 -800
850 850 850 -850
900 900 900 -900
950 950 950 -950
1000 1000 1000 -1000
– 1100 1100 -1100
– 1200 -1200
– 1300 -1300
– 1400 -1400
ボールねじリード 10mm -10P
20mm -20P
追加テーブル なし
左側追加テーブル [1] -ZL
右側追加テーブル [1] -ZR
反射防止コーティング なし
外周 -AR
1) 	ZL, ZR	� ストローク200mmを超える場合のみ
28	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ

h7 h7
90/90 150 44 19 75 22 27 120 60 15 55 M5 7 12 5 5 7 12
120/90 150 44 19 70 22 27 110 55 25 55 M5 7 12 5 6 7 12
120/120 150 59 29 70 35 43 110 55 25 35 M5 7 12 6 6 7 12
160/120 150 59 29 85 35 43 105 35 30 35 M5 7 12 6 8 9 14
160/160 170 69 34 85 43 52 140 70 15 50 M5 9 14 8 8 9 14
組付サイズ D8 H1 H2 H3 H4 H6 H7 H9 H10 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
±0.02 ±0.02
90/90 10 138 118 43.5 12 72 103 109 72 360 165 235 8 90 90 125 –
120/90 10 138 118 43.5 12 72 103 109 72 405 165 235 8 122 122 170 –
120/120 10 168 148 94.5 12 100 133 139 – 410 65 235 8 122 122 175 100
160/120 10 168 148 94.5 12 100 133 139 – 460 65 235 10 164 164 225 100
160/160 10 208 188 114.5 13 134 173 178 – 455 65 235 10 164 164 220 100
組付サイズ L9 L10 L11 L12 L13 L14 T1 T3 T4 T5 T6 質量 製品番号 型式
[g]
90/90 40 100 145 195 50 2 12 39 5 5 10 3623 8128210 EHAM-AK-L9-90-L9-90-ML
120/90 40 100 190 240 50 2 12 39 5 7 10 4120 8128209 EHAM-AK-L9-120-L9-90-ML
120/120 40 100 195 245 50 2 12 53 8.5 7 10 5313 8128208 EHAM-AK-L9-120-L9-120-ML
160/120 40 100 245 295 50 2 12 53 8.5 7 11 6005 8128207 EHAM-AK-l9-160-L9-120-ML
160/160 40 100 240 290 50 2 12 61.5 9 7 11 7794 8128206 EHAM-AK-L9-160-L9-160-ML
32	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アングルキット EHAM-AK-L9-_-

h7 h7
90/90 150 44 19 75 22 27 120 60 15 55 M5 7 12 5 5 7 12
120/90 150 44 19 70 22 27 110 55 25 55 M5 7 12 5 6 7 12
120/120 150 59 29 70 35 43 110 55 25 35 M5 7 12 6 6 7 12
160/120 150 59 29 85 35 43 105 35 30 35 M5 7 12 6 8 9 14
160/160 170 69 34 85 43 52 140 70 15 50 M5 9 14 8 8 9 14
組付サイズ D8 H1 H2 H3 H4 H6 H7 H9 H10 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
±0.02 ±0.02
90/90 10 138 118 43.5 12 72 103 109 72 360 165 235 8 90 90 125 –
120/90 10 138 118 43.5 12 72 103 109 72 405 165 235 8 122 122 170 –
120/120 10 168 148 94.5 12 100 133 139 – 410 65 235 8 122 122 175 100
160/120 10 168 148 94.5 12 100 133 139 – 460 65 235 10 164 164 225 100
160/160 10 208 188 114.5 13 134 173 178 – 455 65 235 10 164 164 220 100
組付サイズ L9 L10 L11 L12 L13 L14 T1 T3 T4 T5 T6 質量 製品番号 型式
[g]
90/90 40 100 145 195 50 2 12 39 5 5 10 3623 8128215 EHAM-AK-L9-90-L9-90-MR
120/90 40 100 190 240 50 2 12 39 5 7 10 4120 8128214 EHAM-AK-L9-120-L9-90-MR
120/120 40 100 195 245 50 2 12 53 8.5 7 10 5313 8128213 EHAM-AK-L9-120-L9-120-MR
160/120 40 100 245 295 50 2 12 53 8.5 7 11 6005 8128212 EHAM-AK-L9-160-L9-120-MR
160/160 40 100 240 290 50 2 12 61.5 9 7 11 7794 8128211 EHAM-AK-L9-160-L9-160-MR
34	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アダプタキット EHAM-MA-L9-_

サイズ 90
Y軸： 120 8128227
基本軸 ELGT-BS
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 35
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
外形寸法図と型式データ
組付サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 D1 D2 D3 D4 D5 D6 H1
Φ Φ Φ
±0.02 ±0.02 h7 h7 h7
120/90 130 120 72 110 103 30 72 72 M6 M5 M6 6 5 5 12
組付サイズ H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11
120/90 7 5 11 7 350 100 200 40 10 122 79 330 10 40 135
組付サイズ L12 L13 L14 L15 L16 L17 L18 L19 T1 質量 製品番号 型式
[g]
120/90 65 15 122 79 60 200 90 122 5.5 1437 8128227 EHAM-MA-L9-120-L9-90
36	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アダプタキット EHAM-MA-L9-_

基本軸 ELGT-BS
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 37
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
外形寸法図と型式データ
組付サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 D4 D5 H1 H2
Φ Φ
h7 h7
160/120 170 150 100 140 133 30 M6 M5 M8 8 6 15 6
外形寸法図と型式データ
組付サイズ H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10
±0.02
160/120 8.5 10 7 420 100 300 10 170 164 78 40 185 85
組付サイズ L11 L12 L13 L14 L15 L16 W1 質量 製品番号 型式
±0.02 [g]
160/120 15 164 78 60 100 100 45° 2748 8128226 EHAM-MA-L9-160-L9-120
38	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アダプタキット EHAM-MA-L9-

Z軸：
アッセンブリ軸 ELGT-BS
サイズ 90
Y軸： 120 8128232
基本軸 ELGT-BS
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 39
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
外形寸法図と型式データ
組付サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
Φ Φ
±0.02 h7 h7 ±0.02
120/90 130 120 103 72 110 30 72 5 6 M6 M6 12 7 5 7 11 280 122
組付サイズ L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L13 質量 製品番号 型式
[g]
120/90 79 135 200 122 170 40 15 79 260 90 1159 8128232 EHAM-MA-L9-120-L9-90-S
40	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アダプタキット EHAM-MA-L9-

Z軸：
アッセンブリ軸 ELGT-BS
サイズ 120
Y軸： 160 8128231
基本軸 ELGT-BS
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 41
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
外形寸法図と型式データ
組付サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
Φ Φ
h7 h7 ±0.02
160/120 170 150 133 100 140 30 6 8 M6 M8 15 8.5 7 6 10 320 164 78
組付サイズ L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 質量 製品番号 型式
±0.02 [g]
160/120 173.5 300 164 210 40 15 78 300 100 60 2136 8128231 EHAM-MA-L9-160-L9-120-S
42	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
アダプタキット EHAM-MA-L9-

サイズ 60 80 60
Y軸： 90 8128230 8128229 8128230
基本軸 ELGT-BS 120 – 8128228 –
2021/12	  www.festo.com/catalogue/elgt	 43
ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
外形寸法図と型式データ
組付サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3
Φ Φ
h7 ±0.1 ±0.02
90/60 150 61 85.6 90 73 30 5 M6 5 12 5.5 24.2 5 11 250 90 55
90/80 150 81 105.6 110 93 30 5 M6 5 12 5.5 24.2 5 11 270 90 55
120/80 130 81 105.6 110 93 30 6 M6 5 12 5.5 24.2 7 11 270 122 69
組付サイズ L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 質量 製品番号 型式
[g]
90/60 110 230 90 140 40 15 53 10 55 1053 8128230 EHAM-MA-L9-90-L2-60
90/80 110 250 90 160 40 15 53 10 55 1215 8128229 EHAM-MA-L9-90-L2-80
120/80 145 250 122 160 40 15 53 10 69 1170 8128228 EHAM-MA-L9-120-L2-80
44	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
-H-	 �注　意

ボールねじアクチュエータ ELGT-BSNEW
アクセサリ
センサドグ EAPM-L9-_-SLS
誘導型近接センサ SIES-8M用
材質：
ステンレス
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3
Φ
90 5 1 5 – 61 51 5
120 – 1 5 10 48 38 5
160 4 1 5 10 47 37 5
適用サイズ H4 L1 L2 L3 質量 製品番号 型式
[g]
90 – 32 20 15 6 8119853 EAPM-L9-90-SLS
120 8 40 26 15 10 8119854 EAPM-L9-120-SLS
160 8 40 26 15 10 8119855 EAPM-L9·160-SLS
[1] 誘導型近接センサ SIES-8M
[2] M3x6ねじ
48	  www.festo.com/catalogue/elgt	 2021/12
ボールねじアクチュエータ ELGT-BS NEW
アクセサリ
センサドグ EAPM-L9-_-SLE
センサブラケット EAPM-L9-SHE
社外製センサ用
(OMRON, EE-SX674シリーズ)
材質：
ステンレス
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6
Φ Φ
90 24 4.2 2 7 1 10 7 – M3 3 31 17 6 39 29 5
120 24 4.2 2 11 1 40 7 10 M3 3 31 17 6 25.5 15.5 5
160 24 4.2 2 8 1 40 7 10 M3 3 31 17 6 25.5 15.5 5
90～160 24 4.2 2 – 1 – 7 – M3 3 31 17 6 – – 5
適用サイズ H7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 質量 製品番号 型式
[g]
90 – 55 40 32 20 15 44 28 3 10 8120123 EAPM-L9-90-SLE
120 8 55 40 40 26 15 44 28 3 9 8120124 EAPM-L9-120-SLE
160 8 55 40 40 26 15 44 28 3 8 8120125 EAPM-L9-160-SLE
90～160 – 55 40 – – 15 44 28 3 55 8119255 EAPM-L9-SHE
EAPM-L9 -_- SLE
EAPM-L9-SHE
[1] センサブラケット EAPM-L9-SHE